Bartholo.

Cincius

Cicero

Andreas.

Cicero

Ap̄s

Chrysof.

hæc oia confundit. hæc nos abducit a beata seruitute Christi: cōtraria est em̄ p̄ceptis
 suis. Hic em̄ dicit/da indigentibus: illa/rape quæ indigentibus sunt. hic/iniuriā faciē
 tibus ignosce. illa/tende plagas aduersus eos qui nullā iniuriā intulerūt. hic/esto
 misericors & mitis: illa/cru delis & imitis esto. Abiciamus igitur amorē pecu
 niæ. abiciemus autē si cogitauerimus eos omnes qui avariciā exercuerūt esse mor
 tuos: eorū laboribus alios gaudere. Ipsos tormētis & supplicijs affligit/ & oīa ge
 nere malorū. Nōne igitur est extreme demētīe id agere: ut & viuētes cōtinuis
 in laboribz uerferent. & mortui intolerabilia supplicia & tormēta patiānt. Tum
 Bartholomeus: egregie inqt ista dicunt a Chrysoſto. & magna cum grauitate/
 neq; inelegant: quæ a deo delectat/ ut cupiā libris suis fieri familiarior. Mul
 to qdem id diceret magis/ inqt Andreas: si cum patrio sermone audisses. multa
 huius sanctissimi uiri scripta legi/ magno cū ornatu uerborū & sententiāz graui
 tate. Quæ autē retuli Burgarū qdam pisanus uir haud sane eloquēs/ ducentis
 ante & .lx. ferme annis fecit latina: quæ licet nulla cum elegātia sermonis fuerit
 translata: tanta est tamē dignitas rerum & uerborū pondus: ut etiā in obscura
 eloquētia illius auri oris splendorē sentiant. Sed existimo aliquē ex uirīs (mul
 ti em̄ sūt grecis lris instructi) hæc illius dicta uberiori stilo ac politiori ad nos
 tradidit. Sane per gratū Bartholo. inqt. nobis fuit audire hæc abs te greco
 hoiē doctissimoq; cuius in ore resonabūt uberiorē q; proferūt a nostris. Oīa ta
 men q̄ audimus grauitatē sententiā Ap̄li quā retulisti uiderē excedere. Ita est
 inqt ille. Sed quantum hoc Ap̄li dictū cetera antecellit: tantū ad ip̄m ab altera eius
 sententiā superat. Ait em̄ alio in locō: avariciā esse idoloz seruitutē. quo solo di
 cto conuellunt om̄s Antonij rōnes. Nam & auari corpus affligit in hac uita de
 clara uit ob miserimā seruitutē cui alligatus est: & aīam torquendā diabolo tra
 di/ quē patronū sibi in uita delegit. Dixit primū/ auarum seruire. Sed quia serui
 tus tolerabilior uidet ob domini dignitatē: pessimi atq; imundissimi demōnis ser
 uum uocant. Dicat ceteri quantum libet: nullū dictum melius reperit: nulla ner
 uosior sententiā. Nam qd ab ullo aut uehemētius uerborū magno ambitu/ aut
 grauius rerum pondere potuit p̄ferri: q; avariciā hoiem fieri idolatram: hoc est
 diabolo seruiētē. Ita est profecto. Aur̄ em̄ & quæ qd id est qd recedit a uarus
 diligit/ obseruat/ colit/ uenerat ut deum: & uelut rem diuinā uerē tāgere. Ergo
 abducit a cultu Dei/ ut idolis seruiat. Ob eam causam beatus Augustinus. auaros
 cōparat hereticis/ in lib. qui est aduersus Donatistas. Quæro em̄ inquit: quis pec
 cat grauius: an qui nesciēs in heresim incurrit/ an qui sciens ab avariciā/ hoc est
 idolatria non recessit/ teneat idolatrię crimine: deinde subdit. Sicut ergo heretici
 regnū dei nō possidebūt: ita & auari regnū dei nō intrabunt. O sententiā diuinā
 tam ex oraculo Dei emissā. Quomodo em̄ regnū dei ingrediet: aut quō fiet
 saluus/ qui est aduersus illis maxime mandatis/ ex quibus & leges pendent &
 prophete: quæ cum duo sint: in quibus legis consistit plenitudo om̄is: alterū ut
 deum/ alterū ut proximū diligamus. Neq; deus ullo modo diligi potest ab aua
 ro cum factus sit idoloz seruus. Neq; proximū ullū recognoscit: prout est rōne
 & testimonio comprobātū. Quid ergo superest/ nisi ut ex superioribus manife
 sto concludamus: auarum esse hominem detestandū: uita perditū: plenū sceleri
 bus/ de decore/ turpitudine: cuius uita nihil est infœlicius/ cum semper varijs an
 gonijs atq; anxietatibus torqueat. morte nihil miserius/ cum sit futura eterna.
 At saltem dum uiuūt aliq; uoluptate animi aut corpis fruerent: aliq; uitę iocundi
 tate: aliqua quiete gauderent. Sed afflicti ut continuis malis/ extra omne bo
 num positi. Odiūt eos quinq; norunt execrantur: diis oīibus prosequunt. Aug
 ustinus cōparat illos hereticis: ab Ap̄lo pro idolatris habent: a Chrysoſto. tur
 piores imundissimis porcis dicunt. Viuunt / si uiuere est/ in deterima atq; infœ